
UCHWAŁA NR XLIV/267/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Łagiewniki i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminy (t.j. Dz. U. 2021r., 
poz. 1372 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Radni oraz sołtysi otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego, niezależnie od ilości posiedzeń sesji 
i komisji w danym miesiącu (dalej; dieta; ryczałt). 

2. W razie zbiegu uprawnień do kilku ryczałtów, przysługuje tylko jeden – o najwyższej wysokości. 

3. W przypadku, gdy radny pełni równocześnie funkcję sołtysa, pobiera diety z obu tytułów. 

§ 2.  

Ustala się wysokość oraz zasady otrzymania diety Radnych Gminy Łagiewniki za udział w: 

1) sesjach Rady Gminy Łagiewniki (dalej; sesjach). 

2) posiedzeniach stałych i doraźnych komisji, do których został wybrany (dalej; komisja). 

§ 3.  

1. Dieta  radnego wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki - 96 % 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Łagiewniki - 60 % 

3) Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy Łagiewniki - 42 % 

5) Radny - 38 % 

„ maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców, 
określonej w odrębnych przepisach.”. 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu  wysokości diety  
danego radnego uwzględnia się tylko funkcję, do której przypisana jest najwyższa dieta. 

§ 4.  

Ryczałt sołtysów wynosi miesięcznie 380,00 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt złotych 00/100). 

§ 5.  

1. Dietę obniża się (potrąca się) w przypadku nieobecności na sesji lub komisji. Podstawą obniżenia diety, 
stanowi lista obecności z sesji lub komisji. 

2. Z diety radnego potrąca się: 

1) 10% wysokości diety – w przypadku nieobecności na Sesji, 

2) 5% wysokości diety – w przypadku nieobecności na posiedzeniu każdej komisji bądź też absencji podczas 
każdej kontroli prowadzonej przez komisję. Łączna wysokość potrąconej kwoty nie może przekraczać 20% 
diety. 

3. Pierwsza nieobecność w roku na sesji,   nie powoduje obniżenia diety. 

4. Pierwsza nieobecność w roku na komisji, nie powoduje obniżenia diety. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F60C94-09C9-4A39-B66F-112DF37EB9DB. Uchwalony Strona 1



5. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który 
dieta jest wypłacana, na wskazane przez radnego (sołtysa) konto bankowe. 

6. W przypadku pełnienia funkcji uprawniajacych do diety przez niepełny miesiąc, dieta ulega 
proporcjonalnemu obniżeniu przy uwzględnieniu zasady, zgodnie z którą dietę dzieli  się przez liczbę dni 
danego miesiąca, przyznając radnemu (sołtysowi) dietę za dni, w których pełnił funkcję. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 7.  

Uchwała ma zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021r. 

§ 8.  

Traci moc uchwała o Nr IX/41/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Gminy Łagiewniki i sołtysów. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F60C94-09C9-4A39-B66F-112DF37EB9DB. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 6 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021.,  poz. 1372 z późn. zm.) oraz 
§3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
Gminy – Rada Gminy może ustalać wysokość diet dla radnych oraz zasady ich wypłacania. 

W proponowanej uchwale wysokość procentowa diet radnych i wysokość diet sołtysów pozostaje bez zmian. 
Weszły w życie znowelizowane przepisy dotyczące wysokości diet przysługujących radnemu. 
Na mocy tej ustawy zostało wydane rozporządzenie i na podstawie tych przepisów została zmieniona wysokość 
tak zwanej krotności maksymalnego wynagrodzenia dla radnych. Stawki ustalone 
są w zależności od wielkości gminy. Na tej podstawie należy dokonać zmian w wysokości diet radnych. 
Zgodnie z ustawą, ta sama wysokość wynagrodzenia jest przyznana z mocą od 1 sierpnia 2021 roku, zatem 
łączy się to z wyrównaniem dla radnych także za miesiące poprzednie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F60C94-09C9-4A39-B66F-112DF37EB9DB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

